
第 1 回福島重症感染症研究会

謹啓 時下、先生におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて「第 1 回福島重症感染症研究会」を開催致します。

先生におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせ上、ご出席賜りますよう

何卒宜しくお願い申し上げます。                                     謹白

記

開催日時：2014 年 10 月 25 日（土）16 時 00 分～18 時 00 分

開催場所：郡山ビューホテル本館 4F「パラシオの間」

   福島県郡山市中町 3-1  ℡ 024-924-1111

【製品紹介】16：00－16：15

環状リポペプチド系抗生物質製剤「キュビシン」 MSD 株式会社

【一般演題】 16：15－17：00

座長： 白河厚生総合病院 副院長 山内 隆治 先生

症例報告 1：「タイから帰国後南相馬のデング熱発症事例（仮）」

南相馬市立総合病院 呼吸器科 神戸 敏行 先生

症例報告 2：「間質性肺炎治療中に日和見感染症を併発した高齢者の 2 症例」

大原綜合病院 副院長 海瀬 俊治 先生

症例報告 3：「重症 MRSA 敗血症 2 例の検討」

福島県立医科大学 感染制御学講座 准教授 山本 夏男 先生

【特別講演】 17：00－18：00

座長： 福島県立医科大学 感染制御学講座 教授 金光 敬二 先生

「MRSA 感染症治療における薬剤の使い分けについて（仮）」

   演者： 東北大学大学院医学系研究科 感染制御・検査診断学分野

                                 教授 賀来 満夫 先生

※参加費として当日受付にて、500 円を徴収させていただきます。

※当研究会は、ICD 制度協議会の推薦するその他の講習会、教育企画（ 2 点）の対象となります。（予定）

※当研究会は、日臨技生涯教育研修 専門教科 20 点の対象となります。（予定）

※研究会終了後、情報交換会を予定しております。

※先生ご自身の旅費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設や共催機関の

ルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願いいたします。

共催：福島重症感染症研究会・一般社団法人福島県臨床検査技師会・MSD 株式会社


